
2023年12月 

 

放射性ヨウ素内用療法担当者殿 

放射性医薬品購入責任者殿 
 

公益社団法人日本アイソトープ協会 

ＰＤＲファーマ株式会社 

 

 ヨウ化ナトリウムカプセルの供給について 

－ 欧州サプライヤーからの供給再開のご報告 － 

 

謹啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。 

さて、ヨウ化ナトリウムカプセル原料の放射性ヨウ素(I-131)につきましては、欧州

における最大の原料供給サプライヤーにおいて、2022年9月から実施されていた原料製

造を担っている原子炉の大規模メンテナンス延長のために供給が不安定となり、治療

をお待ちいただいている患者様ならびに治療に携わる先生方へ大変なご迷惑をお掛け

いたしました。 

この度、当該原子炉が稼働し、原料供給が再開されました。国内製造所にて、供給

再開後の原料の品質を評価したところ、問題の無いことが確認されました。 

つきましては、今後は現在の原料供給先に加えて、当該サプライヤーからも原料調

達が可能となるため、全てのヨウ化ナトリウムカプセル製品を安定的にお届けするこ

とが可能となります。 

今後も治療への影響をきたさぬよう当該製品の安定供給に一層努力して参りますの

で、引き続きのご指導、ご鞭撻を賜りますようお願い申しあげます。 

敬白 

 

 

 

 

 

ご不明な点につきましては、ＰＤＲファーマ株式会社 各支店までお問い合わせください。 


